Petrus de Geffen filius quondam Gerardi Pauwels soen sex (dg: peciam) pecias terre ad se spectantes sita<sup>1</sup> in parochia de Geffen quarum una in loco dicto in die (dg: Louve) Loiye (?verbeterd uit: Loue) inter hereditatem Willelmi de Loen ex uno et inter hereditatem Johannis Pauwels soen (dg: s) ex alio secunda (dg: in lo) dicta (dg: die) den Cabalt inter hereditatem Gerardi de Bruggen ex uno et inter hereditatem ecclesie de Gheffen ex alio tercia dicta Tonnenbrake inter hereditatem liberorum quondam Henrici Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Gerardi filii Arnoldi Gheneen soen ex alio quarta dicta Aleijt Gerijts Nuwela[nt] inter hereditatem Willelmi de Loen ex uno et inter hereditatem Johannis die Preter ex alio quinta dicta die Westacker (verbeterd uitg: Westacken) inter hereditatem Gerardi de Bruggen ex uno et inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex alio sexta in loco dicto in die Brake inter hereditatem (dg: Agg) Agnetis de Maren ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi de Loen ex alio (dg: et septima) sunt site ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Arnoldi dicti die Man promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis quinque et dimidio denariis (dg: cens) antiqui census vicinis ibidem (dg: ..) exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 600v 03 do 12-10-1396.

Paulus Henrics soen van Geffen bakker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Paulus Henrics soen van Geffen pistor prebuit et reportavit.

BP 1180 p 600v 04 do 12-10-1396.

Henricus zv Johannes gnd Borchman verkocht aan Godefridus zvw Hermannus Backe een erfpacht van 19 lopen rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in Hilvarenbeek te leveren, gaande uit (1) de helft van 2 stukken land in de Enige van Hilvarenbeek, (1a) ter plaatse gnd op Geen Havelakker, naast kv Willelmus van Heze, (1b) ter plaatse gnd op Gene Beverakker, tussen Katherina gnd Mijs enerzijds en Stephanus gnd Coenen anderzijds, (2) het deel, dat aan voornoemde Henricus behoorde, in een beemd, in de Enige van Hilvarenbeek, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Johannes gnd Marcelijs anderzijds, welke helft en deel voornoemde Henricus uitgegeven had aan Petrus gnd Roggen, voor voornoemde pacht van 19 lopen.

De koopsom is voldaan.

Solvit. -.

Henricus filius Johannis dicti Borchman #hereditariam paccionem decem et novem lopinorum siliginis mesure de Hildwarenbeke (dg: so) quam solvendam habet hereditarie purificationis et in Hildwarenbeke tradendam ex# medietate duarum peciarum terre sitarum in unione dicta enighe de Hildwarenbeke quarum una ad locum dictum op (dg: Gh) Gheen Havelacker contigue iuxta hereditatem liberorum Willelmi de (dg: Ho Heze) Heze et altera ad locum dictum op Ghenen Beveracker inter hereditatem Katherine dicte Mijs ex uno et inter hereditatem Stephani dicti Coenen ex alio atque #ex# tota parte que ad dictum Henricum (dg: Petrum dictum Roggen) spectabat in quodam prato sito (dg: sito) in dicta (dg: unione) unione de Hildwarenbeke inter (dg: hereditatem Johannis Markens soen ex uno et inter) mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Marcelijs 'ex alio quas medietatem dictarum duarum peciarum terre et partem dicti prati dictus Henricus (dg: erga dictum Petrum Roggen dederat) dederat ad paccionem Petro dicto Roggen scilicet pro predicta paccione XIX lopinorum siliginis ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Hermanni Backe promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et recognovit sibi de pretio huiusmodi vendicionis fore satisfactum clamans inde quitum. Testes Ywanus et (dg: Wilel) Scilder datum supra.

BP 1180 p 600v 05 do 12-10-1396.

(dg: Johannes gnd M).

(dg: Johannes dictus M).

BP 1180 p 600v 06 do 12-10-1396.

Gerardus die Bont zv Walterus van den Venne en Johannes gnd Moeder Yden beloofden aan Henricus zvw Johannes gnd Peijman garantie te geven van (1) een b-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, maat van Tilburg, die voornoemde Johannes Moeder Yden met Lichtmis in Tilburg moet leveren aan voornoemde Walterus van den Venne, gaande uit een stuk land gnd die Loe Akker, in Tilburg, tussen Johannes Backe Bertouts soen enerzijds en Andreas Lemkens anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Franco gnd Pape, (2)  $\frac{1}{3}$  deel, dat aan voornoemde Walterus van den Venne behoorde, in een beemd in Tilburg, ter plaatse gnd Puijsen Wielke, tussen voornoemde Johannes Backe enerzijds en Bertoldus Backe zv voornoemde Johannes Backe anderzijds, welke pacht en welk  $\frac{1}{3}$  deel van de beemd voornoemde Henricus zvw Johannes Peijman gekocht had van voornoemde Walterus van den Venne; en lasten af te handelen, uitgezonderd 4 penningen aan voornoemde Johannes Backe, gaande uit voornoemd  $\frac{1}{3}$  deel van de beemd.

Gerardus die Bont filius Walteri van den Venne et Johannes dictus Moeder Yden promiserunt indivisi super omnia Henrico filio quondam Johannis dicti Peijman (dg: pron) quod ipsi dicto Henrico de hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Tilborch quam dictus Johannes Moeder Yden dicto Waltero van den Venne solve re tenetur hereditarie purificationis et in Tilborch tradenda ex pecia terre dicta die Loe Acker sita in parochia de Tilborch inter hereditatem Johannis Backe Bertouts soen ex uno et inter hereditatem Andree Lemkens ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam (dg: ex uno) et cum reliquo fine ad hereditatem Franconis dicti Pape atque de tercia parte que ad dictum Walterum van den Venne spectabat in quodam prato sito in dicta parochia ad locum dictum Puijsen Wielken inter hereditatem dicti Johannis Backe (dg: Bertouts) ex uno et inter hereditatem Bertoldi Backe filii dicti Johannis Backe ex alio quam paccionem dimidii modii siliginis et quam terciam partem dicti prati dictus Henricus filii' quondam Johannis Peijman erga dictum Walterum van den Venne emendo acquisiverat prout in litteris dicebat

contineri debitam et iustam prestabit warandiam et obligationem deponeret exceptis quatuor denariis dicto Johanni Backe ex dicta tertia parte dicti prati de jure solvendis annuatim. Testes (dg: datum supra) Wijel et Scilder datum quinta post Dionisii.

BP 1180 p 600v 07 do 12-10-1396.

Theodericus Scalpart droeg over aan Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus van den Hoevel 90 Gentse nobel, aan hem beloofd door Johannes gnd Gerijs en zijn zoon Rodolphus.

Ol.

Theodericus Scalpart nonaginta aureos denarios communiter Gentsche nobel vocatos promissos sibi a Johanne dicto Gerijs et Rodolpho eius filio prout in litteris supportavit Theoderico van den Hoevel filio quondam Lamberti van den Hoevel cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1180 p 600v 08 do 12-10-1396.

Johannes zv Arnoldus Hoernken maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Nijcholaus zvw Lambertus Raet van Empel met zijn goederen.

Johannes filius Arnoldi Hoernken omnes vendiciones et alienaciones factas per Nijcholaum filium quondam Lamberti Raet de Empel cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 600v 09 do 12-10-1396.

Leonius zvw Heijnmannus gnd Lonijs soen van der Buxbruggen verkocht aan Arnoldus Hoernken, tbv Henricus zvw Andreas gnd Hoernken van Erpe, een n-erfpacht<sup>6</sup> van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve gnd het Goed te Wijtven, eertijds van voornoemde wijlen Heijnmannus, in Gerwen, (2) 3 lopen roggeland, in Erp, ter plaatse gnd die Mostarts Hoeve, tussen Thomas gnd Meus enerzijds en Katherina dvw Johannes van Loe anderzijds, (3) 2 lopen roggeland, in Erp, ter plaatse gnd in den Kerijs Akker, tussen voornoemde Thomas Meus enerzijds en Petrus Ebben soen anderzijds, (4) ½ vracht hooiland, gelegen aan het eind van laatstgenoemde 2 lopen land, (5) 1 lopen roggeland, in Erp, ter plaatse gnd in het Broek, tussen Marina wv Johannes van Hackenen enerzijds en Johannes zv Henricus die Wever anderzijds, (6) 1/3 deel in een stuk land gnd die Kerkakker, in Erp, bij de kerk, tussen Fredericus Hoernken enerzijds en Johannes Blaffart anderzijds, belast met onraad aan de grondheren.

Leonius (dg: van der) filius quondam Heijnmanni dicti Lonijs soen van der Buxbruggen hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken ad opus Henrici filii quondam Andree dicti Hoernken de Erpe hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: de) Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: bo) manso (dg: dicti Ge) dicto #tGoet# te Wijtvenne qui fuerat dicti quondam Heijnmanni sito in parochia de Gherwen et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque sitis atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Erpe in loco dicto die Mostarts Hoeve inter hereditatem Thome dicti Meus ex uno et inter hereditatem Katherine filie quondam Johannis de Loe ex alio atque ex (dg: pecia i) duabus lopinatis terre siliginee (dg: et dimidia plaustrata feni) sita in parochia de Erpe in loco dicto in den Kerijs Acker inter hereditatem dicti Thome Meus ex uno et inter hereditatem Petri (dg: Everaets so) Ebben soen ex alio atque ex dimidia plaustrata feni sita ad fine' jamdictarum duarum lopinatarum terre atque ex una lopinata terre siliginee sita in dicta parochia de Erpe in loco dicto int B[r]oec inter hereditatem Marine relicte quondam Johannis de

<sup>6</sup> Zie → BP 1181 p 571r 04 do 04-12-1399, overdracht van de erfpacht.

Hackenen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Henrici die Wever ex alio item ex tercia parte ad dictum (dg: p) venditorem spectante in pecia terre dicta die Kercacker sita in parochia de Erpe apud ecclesiam inter hereditatem Frederici Hoernken ex uno et inter hereditatem Johannis Blaffart ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censibus) #oneribus dictis onraet# dominorum fundi ex premissis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 600v 10 do 12-10-1396.

Volcquinus zvw Johannes Buc van Lijt en Jacobus zv Ghibo gnd Coppen soen beloofden aan Johannes Nerinc 17 1/3 oude schild, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel (do 22-02-1397) en de andere helft met Pinksteren aanstaande (zo 10-06-1397).

Volcquinus filius quondam Johannis Buc de Lijt et Jacobus filius (dg: quondam) Ghibonis dicti Coppen soen promiserunt indivisi super omnia Johanni Nerinc (dg: decem et decem) #decem et septem# aude scilde et (dg: quartam) #terciam# partem unius aude scilt seu valorem (dg: ad) mediatim Petri ad cathedram et mediatim penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1180 mf10 E 02 p. 601.**

Quinta post Dionisii: donderdag 12-10-1396.

BP 1180 p 601r 01 do 12-10-1396.

Walterus zv Johannes gnd Oemen soen en Lambertus zvw Ghibo van der Heijden beloofden aan Wiskinus zv Theodericus Neven, tbv Johannes zvw mr Wolphardus van Ghiesen, 38 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397) in Den Bosch te leveren.

Walterus filius Johannis dicti Oemen soen #et# Lambertus filius quondam Ghibonis van der Heijden promiserunt indivisi super omnia Wiskino filio Theoderici Neven ad opus Johannis filii quondam magistri Wolphardi de Ghiesen triginta octo modios siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes Wiel et Scilder datum quinta post Dionisii.

BP 1180 p 601r 02 do 12-10-1396.

Petrus zvw Henricus gnd Everaets soen en Johannes Coninc van Berlikem deden tbv Rodolphus Bever nzvw Rodolphus Bever afstand van alle goederen van wijlen Johannes Scilder van Berlikem, voorzover voornoemde Rodolphus Bever die goederen in zijn bezit heeft.

(dg: Johannes) Petrus filius quondam Henrici dicti Everaets soen et Johannes Coninc de Berlikem super omnibus et singulis bonis hereditariis et ?atque #paratis# quondam Johannis Scilder de Berlikem prout #et# (dg: ..) !et in quantum Rodolphus Bever filius naturalis quondam Rodolphi Bever huiusmodi bona possidet et habet ut dicebant quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure ad opus dicti Rodolphi Bever renunciaverunt promittentes (dg: s) indivisi super omnia ratam servare. Testes (dg: datum supra Wiel) !testes datum supra.

BP 1180 p 601r 03 do 12-10-1396.

Johannes van Orten nzvw Willelmus van Orthen beloofde aan Johannes Vijnnc, tbv hem en Goeswinus Steenwech, 80 oude Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Johannes (dg: f) de Orten filius naturalis quondam Willelmi de Orthen promisit super omnia Johanni Vijnnc ad opus sui et ad opus Goeswini Steenwech LXXX antiquos Gelre gulden seu valorem ad monitionem

persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 601r 04 do 12-10-1396.

Theodericus zv Mathias gnd die Zegher verkocht aan Andreas Weijhage, tbv hem en Cristina dvw Theodericus gnd Coman Dirc, een lijfpacht van 1 mud rogge, maat {niet afgewerkt contract<sup>7</sup>}.

Theodericus filius Mathie dicti die Zegher legitime vendidit J Andree Weijhage' ad opus sui et ad opus Cristine sue uxoris filie quondam Theoderici dicti Coman Dirc vitalem pensionem unius modii siliginis mensure.

BP 1180 p 601r 05 do 12-10-1396.

Oda wv Henricus gnd Luijtinc droeg over aan Theodericus zvw Mathias gnd die Zegher ev haar dochter Elizabeth het vruchtgebruik in alle goederen, die aan haar voornoemde dochter Elizabeth gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus, resp. die aan haar zullen komen na overlijden van voornoemde Oda, gelegen onder Helvoirt en Vught Sint-Petrus.

Oda relicta quondam Henrici dicti Luijtinc cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis que Elizabeth sue filie de morte dicti quondam Henrici successione sunt advoluta et post mortem dicte Ode successione advolventur quocumque locorum infra parochias de Helvoert et de Vucht sancti Petri sitis supportavit Theoderico filio Mathie #quondam# dicti die Zegher marito legitimo dicte Elizabeth promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 601r 06 do 12-10-1396.

Theodericus zvw Mathijas gnd die Zegher ev Elizabeth dvw Henricus gnd Luijtinc verkocht aan Andreas Weijhaze, tbv hem en zijn vrouw Cristina dvw Theodericus gnd Coman Dirc, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde Elizabeth gekomen waren na overlijden van haar voornoemde vader Henricus, resp. die aan haar zullen komen na overlijden van haar moeder Oda, gelegen onder Helvoirt en Vught Sint-Petrus, van welke goederen Oda haar vruchtgebruik heeft overgedragen aan voornoemde Theodericus, reeds belast met de hertogencijnzen en een b-erfpacht van ½ mud rogge; de langstlevende krijgt geheel de pacht.

Theodericus filius #quondam# Mathije dicti die Zegher maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie (dg: di) quondam Henrici dicti Luijtinc legitime vendidit Andree Weijhaze ad opus sui et ad opus Cristine sue uxoris filie quondam Theoderici dicti (dg: Comen) Coman (dg: Jan) #Dirc (dg: Dirc)# vitalem pensionem (dg: pe) unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Andree et Cristine et non ultra Martini et primo termino (dg: Mar) a Martini proxime (dg: fu) ultra annum et in Busco tradendam ex (dg: medietate ad dictum) omnibus bonis dicte (dg: Cristine de morte) Elizabeth de morte dicti quondam Henrici sui patris successione 'et post mortem (dg: di) Ode matris dicte Elizabeth successione advolvendis quocumque locorum infra parochias de Helvoert et Vucht sancti Petri sitis et de quibus bonis dicta Oda suum (dg: s) usufructum dicto Theoderico venditori supportavit et resignavit promittens super (dg: s) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini ducis et hereditaria paccione dimidii modii siliginis exinde prius solvendis (dg: so) et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.